2018 年度【PM 学会中部支部】【IIBA 中部支部】第 8回 BABOK 合同研究会

議事録

１．日時

平成 30 年 8月 20 日 18:30～20:30

２．場所

(株)第一コンピュータリソース 8 階 会議室 2

３．出席者（敬称略順不同）

近藤史人、鳥本 昌孝、川島 由久、関原 康成、河村 信彦、鈴木 聡（記）

以上 6名

４．議題

某昇降機製造業者をターゲットとした改革ビジネスモデルの発見

５．議事

（１）ＣＬＤの充実。

前回商業ビルおよびマンションなどのエレベータ内のディジタルサイネージにターゲットを

絞ってＣＬＤを作成開始。

前回作成途中のＣＬＤに、今回出されたアイデアを盛り込む作業を行った。

図１．図２．を参照

図 1．

図２．

（２）ＶＰＣの作成

Ｐｏｗｅｒｓｉｍを使い、定量モデルを作成開始。

図３．を参照

図３．

Ｐｏｗｅｒｓｉｍに付いては各自サイトからダウンロードし、試用版を使えるため、次回まで

に各自の観点で定量モデルを作成してくることを宿題とする。

参考ＵＲＬ

http://www.posy.co.jp/what-is-studio.htm

６．次回予定

9 月 10 日（第 2月曜）18:30～20:30 第一コンピュータリソース 8 階会議室

（※9月 17 日が敬老の日、9月 24 日が秋分の日の振替休日のため、前倒しになります）

７．その他

① ＴＯＰＩＣ

懇親会は「世界のやまちゃん」で実施しました

② 成果物

成果物は本議事録に別添するとともに FB上に上げてゆきます。（サイズの大きなものは FB のみ

となる場合がありますがご了承ください）

本会に参加できなかった方でも FB上に意見を上げていただけるとうれしいです。

よろしくお願いいたします。

―以上―